МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

ПРОТОКОЛ №2
заседания Педагогического совета МАУ ДО ДДЮТЭ
по теме «Профессиональный рост педагога: условия, механизмы, результаты, риски»

Повестка заседания:
Вопрос 1. Время новых решений: анализ повышения квалификации и профессиональной
переподготовки. Формы и методы ПК педагогов-практиков
Вопрос 2. Повышение квалификации педагогов в условиях реализации ФГОС НОО
Вопрос 3. Сетевая образовательная среда как одно из условий повышения квалификации
педагога
Вопрос 4. Современные формы демонстрации профессиональной компетенции педагога
дополнительного образования. Методические конкурсы
Вопрос 5. Аттестация педагогических работников. Основные задачи аттестации
Вопрос 6. Педагогические сообщества. Их роль в профессиональном росте педагога
Вопрос 7. Организация наставничества на примере педагога Пальниковой А.В.

Слушали:
По 1 вопросу - Лузину Е.И., директора
По 2 вопросу -  Якимову О.К., педагога д/о
По 3 вопросу -  Самодурова С.А., педагога д/о
По 4 вопросу -  Винклер С.С., методиста
По 5 вопросу -  Романову О.А., зам. директора по УМР
По 6 вопросу -  Пупыреву Е.В., педагога д/о, руководителя ГМО «Туристско-
краеведческой секции»
По 7 вопросу -  Пальникову А.В., педагога д/о

Решили:
По 1 вопросу:

1.1. Выявить причины средней самооценки уровня профессиональной
подготовки педагогов.

1.2. Разработать план ПК на 2015-2016 уч.год. Отв. Романова О.А. Срок до

Признать успешным опыт ПК и профессионального саморазвития педагога Якимовой

Дата проведения:
Место проведения:
Председательствующий:
Присутствуют:
Отсутствуют:

22 апреля 2015 года, среда, 10-00
ДДЮТЭ, пр. Большевистский, д.7
Лузина Е.И., директор
Все.
Нет.

20.05.2015г.

По 2 вопросу:

О.К.

По 3 вопросу:

3.1. Расширить формат сетевого взаимодействия как инновационную площадку
обмена опытом с СОШ № 2, 12, 22, 16.

3.2. Разработать план совместной деятельности на 2015-2016 уч.год. Огв.
Романова О.А. Срок до 30.09.2015г.

4.1. Методическому совету ДДЮТЭ внедрить организацию мастер-классов
педагогов учреждения с целью эффективного способа обмена опыта и
распространения педагогического опыта.

4.2. Разработать план-график проведения мастер-классов. Отв. Винклер С.С.,
методист. Срок-до 30.09.2015 г.

Разработать индивидуальные маршруты профессионального развития
педагогических работников и специалистов ДДЮТЭ. Огв. Романова О.А. Срок до

6.1. Разработать план участия в работе секции ГМО «Туристско-краеведческая»
на 2015/2016 уч.год

6.2. Активизировать деятельность МО ДДЮТЭ с участием каждого педагога в
течение учебного года. Отв. Пупырева О.А. Срок до 10.05.2015г.

7.1. Возобновить форму наставничества в педагогическом коллективе ДДЮТЭ

7.2. Методическому совету ДДЮТЭ рассмотреть кандидатуры и закрепить за
начинающими педагогами Хворовой Т.В., Кириловой А.С., Буториным В.Б.
квалифицированных педагогических работников. Отв. Романова О.А. Срок до

По 4 вопросу:

По 5 вопросу:

30.09.2015г.

По 6 вопросу:

По 7 вопросу:

20.05.2015г.

Председатель

Секретарь

Е.И. Лузина

О.А. Романова